
ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2024 года                                                                                                № 17/1

Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области 

бюджетам муниципальных образований Рязанской области 
на исполнение расходных обязательств, возникающих 

при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Дума Касимовского муниципального округа Рязанской области 

Р Е Ш И Л А:

1.  Утвердить  Порядок  предоставления  субсидий  из  бюджета  Касимовского
муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований
Рязанской  области  на  исполнение  расходных  обязательств,  возникающих  при
выполнении  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения,   согласно
приложению к настоящему решению. 

2. Утвердить методику расчета объема субсидии, предоставляемой из бюджета
Касимовского муниципального района Рязанской области бюджету муниципального
образования  согласно  приложению  2  к  порядку  предоставления  субсидий  из
бюджета  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  бюджетам
муниципальных  образований  Рязанской  области  на  исполнение   расходных
обязательств,  возникающих при  выполнении полномочий по решению вопросов
местного значения.       

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.

Председатель Думы 
Касимовского муниципального округа  
Рязанской области                                                                                            И.И. Ганина

                                                                                                                                      
И. о. главы Касимовского 
муниципального округа 
Рязанской области                                                                                           И.А. Бахилов



Приложение 
к решению Думы Касимовского 

муниципального округа
Рязанской области

от 16.09.2024 № 17/1

ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета Касимовского муниципального района

Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области на
исполнение  расходных обязательств, возникающих при  выполнении полномочий

по решению вопросов местного значения

1. Настоящий  Порядок  разработан  в  соответствии  со  статьей  142.3
Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,  регламентирует  процедуру  и  случаи
предоставления  субсидий  из  бюджета  Касимовского  муниципального  района
Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области  на
исполнение  расходных обязательств, возникающих при  выполнении полномочий
по решению вопросов местного значения (далее – субсидия).

2. Общий  объем  субсидий  устанавливается  решением  Думы  Касимовского
муниципального округа Рязанской области о бюджете на текущий финансовый год
и на плановый период.

3. Субсидия   предоставляется  в  случае   софинансирования  расходных
обязательств  муниципальных  образований  Рязанской  области  на  исполнение
расходных обязательств, возникающих при  выполнении полномочий по решению
вопросов местного значения.

4. Условиями предоставления субсидий являются:
 наличие  в  бюджете  Касимовского  муниципального  района  Рязанской

области бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств в объеме,
необходимом для их исполнения, включая размер планируемой к предоставлению
субсидии;

 наличие  в  бюджете  муниципального  образования  Рязанской  области
бюджетных  ассигнований  на  исполнение  расходных  обязательств  в  объеме,
необходимом для их исполнения;

 заключение  соглашения  с  администрацией  Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области  о  предоставлении  субсидии
муниципальному образованию Рязанской области по форме согласно приложению
№ 1 настоящему Порядку.

5.  Для  предоставления  субсидий  муниципальное  образование  Рязанской
области  направляет  в  администрацию  Касимовского  муниципального  района
Рязанской  области  обращение  любым  доступным  способом,  составленное
в  произвольной  форме,  подписанное  главой  администрации  муниципального
образования  Рязанской  области  или  должностным  лицом,  уполномоченным
на подписание обращения,  скрепленное  печатью администрации муниципального
образования  Рязанской  области,  с  указанием  перечня  и  стоимости  планируемых
мероприятий,  с  приложением   расчетов   расходов  на  исполнение   расходных
обязательств,  возникающих при  выполнении полномочий по решению вопросов
местного  значения, документов,  подтверждающие  наличие  в  бюджете  (сводной
бюджетной  росписи  бюджета)  муниципального  образования  бюджетных



ассигнований на исполнение расходных обязательств в объеме, необходимом для
их  исполнения  и  документов,   подтверждающих  полномочия  уполномоченного
должностного лица.

6. Администрация Касимовского муниципального района Рязанской области
регистрирует обращение и документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка
(далее - документы), в день поступления.

Администрация  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области
в  течение  10  рабочих  дней  со  дня  регистрации  документов  рассматривает
их и принимает в форме постановления  одно из следующих решений:

о предоставлении субсидии;
об отказе в предоставлении субсидии.
7. Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается в случаях:
несоблюдения условий, установленных пунктом 5 настоящего Порядка;
непредставления  или  представления  не  в  полном  объеме  документов,

указанных в пункте 5 настоящего Порядка.
Решение  об  отказе  в  предоставлении  субсидии  может  быть  обжаловано

в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8.  Соответствующее  постановление  направляется  администрацией

Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  муниципальному
образованию  Рязанской  области,  указанному  в  пункте  5  настоящего  Порядка,
в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.

9. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской
области  утверждается  решением  Думы  Касимовского  муниципального  округа
Рязанской области о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.

10.  Предоставление  субсидий  бюджетам  муниципальных  образований
Рязанской области в соответствии с решением Думы Касимовского муниципального
округа Рязанской области о бюджете на текущий финансовый год и на плановый
период  осуществляется  на  основании  соглашения  о  предоставлении  субсидий,
заключаемого  между  администрацией  Касимовского  муниципального  района
Рязанской  области  и  администрацией   муниципального  образования  Рязанской
области  (далее  -  соглашение)  не  позднее  30  дней  со  дня  вступления  в  силу
указанного  решения  Думы  Касимовского  муниципального  округа  Рязанской
области.

Соглашение должно содержать следующие положения:
сведения  об  объеме  субсидии,  предоставляемой  бюджету  иного

муниципального образования Рязанской области;
целевое назначение субсидии;
порядок и сроки перечисления субсидии;
порядок осуществления контроля за исполнением условий соглашения;
ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
сроки,  формы  и  порядок  представления  отчетности  об  осуществлении

расходов  бюджета  иного  муниципального  образования  Рязанской  области,
источником финансового обеспечения которых является субсидия;

иные условия, регулирующие порядок предоставления субсидии.
11. Подготовка  проекта  соглашения  осуществляется  администрацией

Касимовского муниципального района Рязанской области.
12. Субсидии перечисляются в бюджет муниципального образования того же

уровня  бюджетной  системы  путем  зачисления  денежных  средств  на  его  счет,



открытый  в  органе,  осуществляющем  кассовое  исполнение  бюджета  иного
муниципального образования того же уровня бюджетной системы.

13. Субсидии  имеют  целевое  назначение  и  не  могут  быть  использованы
на другие цели.

14. Не использованные по состоянию на 20 декабря  текущего финансового
года средства субсидии подлежат возврату в бюджет Касимовского муниципального
района Рязанской области не позднее 25 декабря текущего финансового года.

15.  Субсидии  подлежит  возврату  в  бюджет  Касимовского  муниципального
района Рязанской области в случаях:

1) выявления нецелевого использования;
2)  непредставления  отчетности  муниципального  образования  Рязанской

области, получившего субсидию;
3) представления недостоверных сведений в отчетности.
16.  В случае не возврата субсидии муниципальным образованием Рязанской

области в добровольном порядке указанные средства подлежат взысканию в бюджет
Касимовского муниципального района Рязанской области в судебном порядке.

17. Контроль  за  использованием  субсидии  осуществляет  администрация
Касимовского муниципального района Рязанской области.

18. Отчет  об  использовании  субсидии  представляется  администрацией
муниципального образования того же уровня бюджетной системы, получившего эту
субсидию по согласованной форме.



Приложение № 1
                                                                                                   к Порядку предоставления

субсидий из бюджета          
Касимовского муниципального района Рязанской
области бюджетам муниципальных образований            

 Рязанской области на исполнение расходных обязательств,
 возникающих при выполнении полномочий 

по решению вопросов местного значения

СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении субсидии из бюджета Касимовского
муниципального района Рязанской области бюджету 

муниципального образования _________________

г. Касимов                                                                              «___» ________ 202__ г. 

       Администрация Касимовского муниципального района Рязанской области,
именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы администрации Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области,  действующего  на  основании  Устава
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области,  с  одной  стороны,  и
администрация  муниципального  образования  ____________________________,
именуемая  в  дальнейшем  «Сторона  2»,  в  лице  _________________________,
действующего  на  основании  __________________,  с  другой  стороны,  далее  при
совместном  упоминании  именуемые  «Стороны»,  в  соответствии  с  Бюджетным
кодексом Российской Федерации, решением Думы Касимовского муниципального
округа Рязанской области от _____________ № ______________ 
«О  бюджете  Касимовского  муниципального  района  на  2024  год  и  на  плановый
период 2025 и 2026 годов» (в редакции от ______________ № _____),  Порядком
предоставления  субсидий  из  бюджета  Касимовского  муниципального  района
Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области  на
исполнение  расходных обязательств, возникающих при  выполнении полномочий
по  решению  вопросов  местного  значения,  утвержденным  решением  Думы
Касимовского муниципального округа Рязанской области от ________ № ___ (далее
-  Положение  о  предоставлении  субсидий),  заключили  настоящее  Соглашение  о
нижеследующем.

I. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  в  2024  году  бюджету
муниципального  образования  _______________________________________
субсидии  на исполнение  расходных обязательств, возникающих при  выполнении
полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения,  а
именно:_________________________________________________________________
в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации



(далее  -  Субсидия)   в  соответствии  с  лимитами  бюджетных  обязательств,
доведенными Финансово-казначейскому управлению администрации Касимовского
муниципального  района,  как  главному  распорядителю  бюджетных  средств
районного  бюджета,  по  кодам классификации  расходов  районного  бюджета:  код
главного распорядителя средств районного бюджета ______, раздел ____, подраздел
_____, целевая статья ______________________, вид расходов _________ в рамках
муниципальной  программы  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области _________________________________________________________________.

1.2.  Предоставление  Субсидии  осуществляется  в  соответствии  с  перечнем
мероприятий,  в  целях  софинансирования  которых  предоставляется  Субсидия,
согласно  приложению  1  к  настоящему  Соглашению,  являющемуся  его
неотъемлемой частью.

II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях
софинансирования которых предоставляется Субсидия

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  на  финансовое
обеспечение расходных обязательств,  возникающих при  выполнении полномочий
по  решению  вопросов  местного  значения,  в  целях  софинансирования  которых
предоставляется  Субсидия,  составляет  в  2024  году  __________________
(____________________________________________________ рубля ______ копеек.

2.2.  Общий  размер  Субсидии,  предоставляемой  из  бюджета  Касимовского
муниципального района Рязанской области в бюджет муниципального образования
_______________________ в соответствии с настоящим Соглашением, определяется
исходя из  выраженного в процентах от общего объема расходного обязательства
муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется
Субсидия: уровня софинансирования, равного _____%, составляет в 2024 году не
более _______________ (_________________________________) рублей ___ копеек.

III. Порядок, условия предоставления 
и сроки перечисления  Субсидии

3.1.  Субсидия  предоставляется  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных  в  бюджете  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области  (сводной  бюджетной  росписи  бюджета  Касимовского  муниципального
района  Рязанской  области)  на  2024  финансовый  год,  и  лимитов  бюджетных
обязательств,  доведенных  Стороне  1  как  получателю  средств  бюджета
Касимовского муниципального района Рязанской области на финансовый год.

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

1) наличие правового акта Касимовского муниципального округа Рязанской
области  об  утверждении  порядка  предоставления  субсидий  из  бюджета
Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  бюджетам
муниципальных  образований  Рязанской  области  на  исполнение   расходных



обязательств,  возникающих при  выполнении полномочий по решению вопросов
местного значения, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия,
указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения;

2)  наличие  в  бюджете  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области  бюджетных  ассигнований  на  финансовое  обеспечение  расходных
обязательств,  в  целях  софинансирования  которых  предоставляется  Субсидия,  в
объеме, предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения.

3.3 Перечисление субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской
области осуществляется на основании заключенного соглашения о предоставлении
субсидии не позднее 30 дней со дня вступления в силу решения Думы Касимовского
муниципального округа Рязанской области о предоставлении субсидии.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Сторона 1 обязуется:

4.1.1.  Обеспечить  предоставление  Субсидии  бюджету  _______________  в
порядке  и  при  соблюдении  Стороной  2  условий  предоставления  Субсидии,
установленных настоящим Соглашением.

4.1.2.  Осуществлять  контроль  за  соблюдением  Стороной  2  условий
предоставления  Субсидии  и  других  обязательств,  предусмотренных  настоящим
Соглашением.

4.1.3.  В  случае  приостановления  предоставления  Субсидии  информировать
Сторону 2 о причинах такого приостановления.

4.1.4.  В  случае  если  Стороной  2  по  состоянию  на  1  декабря  года
предоставления Субсидии допущены нарушения обязательств, и в срок до первой
даты  представления  отчетности,  указанные  нарушения  не  устранены,  направить
Стороне  2  требование  о  возврате  средств  Субсидии  в  бюджет  Касимовского
муниципального района Рязанской области в объеме неисполненных обязательств.

4.2. Сторона 1 вправе:

4.2.1.  Запрашивать у Стороны 2 документы и материалы, необходимые для
осуществления  контроля  за  соблюдением  Стороной  2  условий  предоставления
Субсидии  и  других  обязательств,  предусмотренных  Соглашением,  в  том  числе
данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением
Стороной 2 условий предоставления Субсидии.

4.3. Сторона 2 обязуется:

4.3.1.  Обеспечивать  выполнение  условий  предоставления  Субсидии,
установленных настоящим Соглашением.

 4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Стороны 1 по возврату средств в
бюджет Касимовского муниципального района Рязанской области в соответствии с



пунктом  16  Порядка  о  предоставлении  субсидий  из  бюджета  Касимовского
муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований
Рязанской  области  на  исполнение  расходных  обязательств,  возникающих  при
выполнении полномочий по решению вопросов местного значения.

4.3.3.  Обеспечивать  достижение  значений  показателей результативности
использования  Субсидии,  установленных  в  соответствии  с  приложением  2  к
настоящему Соглашению, являющимся его неотъемлемой частью.

4.3.4. Обеспечивать представление Стороне 1 в форме документа на бумажном
носителе отчеты о:

-  расходах Стороны 2,  в целях софинансирования которых предоставляется
Субсидия,  по  форме  согласно  приложению  4  к  настоящему  Соглашению,
являющемуся его неотъемлемой частью, не позднее  1 декабря 2024 года;

-  достижении  значений  результатов   использования  Субсидии  согласно
приложению 3 не позднее 1декабря 2024 года. 

Проверка  предоставленных документов  по  расходованию средств  субсидии
осуществляется до 10 декабря 2024 года.

4.3.5.  В  случае  получения  запроса  обеспечивать  представление  Стороне  1
документов  и  материалов,  необходимых  для  осуществления  контроля  за
соблюдением Стороной 2 условий предоставления Субсидии и других обязательств,
предусмотренных  соглашением,  в  том  числе  данных  бухгалтерского  учета  и
первичной документации, связанных с использованием средств Субсидии.

4.3.6. Возвратить в бюджет Касимовского муниципального района Рязанской
области  не  использованный по  состоянию  на  20  декабря  текущего  финансового
года, остаток средств Субсидии не позднее 25 декабря текущего финансового года.

 
4.3.7.  Выполнять  иные  обязательства,  установленные  бюджетным

законодательством Российской Федерации, Порядком о предоставлении субсидий из
бюджета  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  бюджетам
муниципальных  образований  Рязанской  области  на  исполнение  расходных
обязательств,  возникающих  при  выполнении  полномочий  по  решению  вопросов
местного значения и настоящим Соглашением.

4.4. Сторона 2 вправе:

4.4.1.  Обращаться  к  Стороне  1  за  разъяснениями  в  связи  с  исполнением
настоящего Соглашения.

4.4.2.  Осуществлять  иные  права,  установленные  бюджетным
законодательством Российской Федерации, Порядком о предоставлении субсидий из
бюджета  Касимовского  муниципального  района  Рязанской  области  бюджетам
муниципальных  образований  Рязанской  области  на  исполнение  расходных
обязательств при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
и настоящим Соглашением.



V. Ответственность Сторон

5.1.  В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  своих
обязательств  по  настоящему  Соглашению  Стороны  несут  ответственность  в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае, если не использованный по состоянию на 20 декабря текущего
финансового года, остаток Субсидии не перечислен в доход бюджета Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области,  указанные  средства  подлежат
взысканию  в  доход  бюджета  Касимовского  муниципального  района  Рязанской
области в порядке, установленном действующим законодательством.

VI. Заключительные положения

6.1.  Споры,  возникающие  между  Сторонами  в  связи  с  исполнением
настоящего  Соглашения,  решаются  ими  по  возможности  путем  проведения
переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При не достижении
согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2.  Настоящее  Соглашение  вступает  в  силу  с  даты  его  подписания  и
действует до ______ декабря 2024 г.

6.3.  Изменение  настоящего  Соглашения  осуществляется  по  инициативе
Сторон  в  случаях,  установленных  Положением  о  предоставлении  субсидий,  и
оформляется  в  виде  дополнительного  соглашения  к  настоящему  Соглашению,
которое  является  его  неотъемлемой  частью.  Подписанное  Сторонами
дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами.

VII. Платежные реквизиты

Администрация Касимовского
муниципального района Рязанской

области

Администрация муниципального
образования _____________________

                                              
VIII. Подписи Сторон

Глава администрации 
Касимовского 
муниципального района  
Рязанской области

Глава администрации 
муниципального 
образования

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 1
к Соглашению

от ___________ № ___

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,
в целях софинансирования, которых предоставляется субсидия

из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области
в бюджет муниципального образования _________________

Наименование бюджета
муниципального образования ________________________________________

Наименование 
мероприятия 
(направления)

Срок окончания 
реализации

Код 
строки

Объем финансового обеспечения на
реализацию мероприятия, предусмотренный

в местном бюджете, руб.

Всего В том числе
средства

Субсидии

Уровень
софинансирования

(%)

1 2 3 4 5 6

01

Всего 0,00 0,00 X

Подписи сторон:

Глава администрации 
Касимовского муниципального 
района 
Рязанской области

Глава администрации 
муниципального образования

/ /

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 2
к Соглашению

от ___________ № ___

ПОКАЗАТЕЛИ
результативности использования субсидии из бюджета

Касимовского муниципального района Рязанской области
в бюджет муниципального образования _________________

Наименование 
мероприятия

Код 
строки

Наименование 
показателя 
результативности

Единица измерения по 
ОКЕИ

Значение 
показателя 
результативности

Наименование Код

1 2 3 4 5 6

01

Всего

Подписи сторон:

Глава администрации 
Касимовского муниципального 
района Рязанской области

Глава администрации 
муниципального образования

/ /

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 3
к Соглашению

от ___________ № ___

ОТЧЕТ
о достижении значений показателей результативности

по состоянию на «__» __________ 20__ года

Наименование уполномоченного
органа местного самоуправления____________________________________________

Наименование бюджета
муниципального образования_______________________________________________

Наименование муниципальной
программы/непрограммное
направление деятельности _________________________________________________

Периодичность:___________________________________________________________

Наименование 
мероприятия

Код 
строки

Наименование 
показателя 
результативности

Единица измерения
по ОКЕИ

Значение показателя
результативности

Причина 
отклонения

Наименование Код Пла-
новое

Факти-
ческое

1 2 3 4 5 6 7 8

01

Глава администрации
муниципального образования
__________________________________
    (подпись)                                           (Ф.И.О.)



Приложение 4
к Соглашению

от ___________ № ___

ОТЧЕТ
о расходах, в целях софинансирования которых

предоставлена субсидия из бюджета муниципального образования
____________________________ в бюджет муниципального

образования _________________
на ____________________  20___ г.

Наименование уполномоченного
органа местного самоуправления _____________________________________

Наименование бюджета
муниципального образования     ______________________________________

Наименование финансового
органа муниципального
образования                    _____________________________________________

Наименование муниципальной
программы                      _____________________________________________

Периодичность                  _____________________

Единица измерения                      рубль
                               _____________________

1. Движение денежных средств

Наименование показателя Код 
строки

Средства бюджета муниципального образования

Всего В том числе средства 
Субсидии

за 
отчетный
период

нарастающим 
итогом с 
начала года

за 
отчетный
период

нарастающим 
итогом с 
начала года

1 2 3 4 5 6

Остаток средств 
Субсидии на начало года, 
всего

010 X X 0 X

из него: X



14

подлежит возврату в 
бюджет

011 X X 0

Объем Субсидии, 
предоставленной бюджету 
_____________

020 X X 0 X

Предусмотрено в бюджете 
(сводной бюджетной 
росписью) 
муниципального 
образования расходов, в 
целях осуществления 
которых предоставлена 
Субсидия

030 X X

Поступило средств 
Субсидии в бюджет 
муниципального 
образования

040 X X

Израсходовано средств 
бюджета муниципального 
образования (кассовый 
расход)

050

Восстановлено средств 
Субсидии в бюджет 
муниципального 
образования, всего

060 X X 0,00 0,00

в том числе

использованных не по 
целевому назначению в 
текущем году

061 X X 0,00 0,00

использованных не по 
целевому назначению в 
предшествующие годы

062 X X 0,00 0,00

использованных в 
предшествующие годы

063 X X 0,00 0,00

Возвращено средств 
Субсидии, 
восстановленных в бюджет
муниципального 
образования, всего

070 X X 0,00 0,00



15

в том числе

остаток средств  Субсидии 
на начало года

071 X X 0,00 0,00

использованных не по 
целевому назначению

072 X X 0,00 0,00

использованные в 
предшествующие годы

073 X X 0,00 0,00

Остаток средств Субсидии 
на конец отчетного 
периода (года), всего

080 X X 0,00 0,00

из них:

подлежит возврату в 
бюджет

081 X X 0,00 0,00

2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования,
софинансирование которых осуществляется из муниципального образования

бюджета

Код по 
БК

Наименов
ание 
мероприят
ия

Код 
строки

Предусмотрено 
бюджетных 
ассигнований в 
бюджете 
муниципального
образования на 
20 __ г.

Кассовые расходы 
бюджета 
муниципального 
образования

Уровень 
софинансировани
я, %

за 
отчетный
период

нарастающим
итогом с 
начала года

1 2 3 4 5 6 7

Глава администрации
муниципального образования
__________________________________
    (подпись)       (Ф.И.О.)

Исполнитель_______________________
(должность) (инициалы, фамилия) (телефон)

___________ 20__ г.



16

Приложение № 2
                                                                        к Порядку предоставления субсидий

из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской
области бюджетам муниципальных образований            

 Рязанской области на исполнение  расходных обязательств,
 возникающих при  выполнении полномочий 

по решению вопросов местного значения

МЕТОДИКА
РАСЧЕТА ОБЪЕМА СУБСИДИИ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ ИЗ БЮДЖЕТА КАСИМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

БЮДЖЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

1.  Объем  субсидии,  предоставляемой  из  бюджета  Касимовского
муниципального  района  Рязанской  области  бюджету  муниципального
образования  Рязанской  области  на  исполнение   расходных  обязательств,
возникающих при  выполнении полномочий по решению вопросов местного
значения (S) определяется по следующей формуле:

S = C x N,

S - объем субсидии;

С  –  расходы  на    исполнение   обязательств,  возникающих  при
выполнении полномочий по решению вопросов местного значения в расчете на
одного  жителя,  в  отношении  которого  осуществляется  решение  вопроса
местного значения; 

N  -  численность  населения,  в  отношении  которого  осуществляется
решение вопроса местного значения; 

С  = R / N,

R - планируемая сумма расходов на исполнение  расходных обязательств,
возникающих при  выполнении полномочий по решению вопросов местного
значения,  за исключением суммы софинансирования;

N -  численность  населения,  в  отношении  которого  осуществляется
решение вопроса местного значения.


	ДУМА КАСИМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	первого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	16 сентября 2024 года № 17/1
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий
	из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области
	бюджетам муниципальных образований Рязанской области
	на исполнение расходных обязательств, возникающих
	при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	Приложение
	к решению Думы Касимовского
	муниципального округа
	Рязанской области
	от 16.09.2024 № 17/1
	ПОРЯДОК
	предоставления субсидий из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения
	4. Условиями предоставления субсидий являются:
	к Порядку предоставления субсидий из бюджета
	Касимовского муниципального района Рязанской
	области бюджетам муниципальных образований
	Рязанской области на исполнение расходных обязательств,
	возникающих при выполнении полномочий
	по решению вопросов местного значения
	Администрация Касимовского муниципального района Рязанской области, именуемая в дальнейшем «Сторона 1», в лице главы администрации Касимовского муниципального района Рязанской области, действующего на основании Устава Касимовского муниципального района Рязанской области, с одной стороны, и администрация муниципального образования ____________________________, именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице _________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от _____________ № ______________
	«О бюджете Касимовского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от ______________ № _____), Порядком предоставления субсидий из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденным решением Думы Касимовского муниципального округа Рязанской области от ________ № ___ (далее - Положение о предоставлении субсидий), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
	I. Предмет соглашения
	II. Финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях
	III. Порядок, условия предоставления
	и сроки перечисления Субсидии

	1) наличие правового акта Касимовского муниципального округа Рязанской области об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения, в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения;
	IV. Взаимодействие Сторон

	4.3.2. Обеспечивать исполнение требований Стороны 1 по возврату средств в бюджет Касимовского муниципального района Рязанской области в соответствии с пунктом 16 Порядка о предоставлении субсидий из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения.
	
	4.3.7. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком о предоставлении субсидий из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской области бюджетам муниципальных образований Рязанской области на исполнение расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий по решению вопросов местного значения и настоящим Соглашением.
	V. Ответственность Сторон
	VI. Заключительные положения
	VII. Платежные реквизиты
	
	VIII. Подписи Сторон
	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4
	2. Сведения о направлении расходов бюджета муниципального образования, софинансирование которых осуществляется из муниципального образования бюджета


	к Порядку предоставления субсидий из бюджета Касимовского муниципального района Рязанской
	области бюджетам муниципальных образований
	Рязанской области на исполнение расходных обязательств,
	возникающих при выполнении полномочий
	по решению вопросов местного значения

